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V náboženském noblouzení —

tlím několika tmy byla v Jene u

uormiio ieia íokt nyniarov
nalezena mrtvola 001eté Mvobodné

skou a nad svou hanbou pojala

přervatí svůj život Vy užit-

kovala dne kdy S nebyl doma

odešla k ÍJÍlovícům a vrhla se do

řeky Před tím jeŠté napsala do-

pis svým příbuzným a S Náho-

dou dostal se dopis H adresovaný
téŽ do rukou příbuzných a tito ho

odevzdali četnictvu V dopise
tom praví že jako klamaná dív-

ka těšící se dříve řádné pověstí
iwehee dále žití a že se utopí
Udala přesné hodinu a místo a v

dobu tu čin též provedla Na do-

pisy se přišlo pozdě

f Uerty Jieílové v potoku Dle vío--

ho ídfl tu o Mehe vražil ti neboť
' Jícilová irpčla náboženským po--

bloueiím a pokusila e jíž dva- -

u krát o febe vraždu

Zavražděný voják — Dno 8

obyvať'1 Obyvatelstvo je rolni-

cké chudé bude tudíž rychlá po-

moc nutná V obcí je kostel ško-

la pošta záložna f mlýnů a liho-

var
Drama zklamané dívky — Tyto

dny přinesly české listy zprávu
že u Brna mezi Obřany a Bílovi-

cemi vytažena byla ze Svitavy
mrtvola dívky v níž později zji-

štěna byla Františka Trnáčkova

ze Žideníc která dne 2Í dubna

v sebevražedném úmyslu skočila

do řeky Nyní se k případu tomu

dodatečné oznamuje Františka
Trnáčková ziáma v Žídenících ja-

ko dívka řádná a byla velmi oblí-

bena Jistý p S v je
muž zemřela manželka přijal

za určitý měsíční plat
ke svým dětem do služby Mezí

oběma vyvinul se poměr jenž ne-

zůstal 1ez následků a H sliboval

děvčeti manželství Nepomýšlel
však na to si dívku vzítí neboť

se ucházel ruku jiné Trnáčková

dozvěděla se o tom ve chvílí kdy
S byl u své nastávající na návštč-v- é

a tu v žulu nad zhrzenou lá

v v řLna vytažena bvla v Modřících

ym Hvratky mrtvola vojáka od VJ

S"Ujluku brněnského která ai dva
STTÍMrT A rn velkootchod lihovloaml

KX WUV v MUWAUKEE WIS

Jou jfdiní majitelé

Dr A Svobody Hořkého Vína
1'flpmvoné dle přcdplid tohoto pronIuMao lékaře odporučeno odo ich

lékřkcb utorlt f utiaocích Xtludku a f nltfooatl 1'oto výttIué Wlié
vino užíranou f pra?yc aawu w07
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Pro

dny ležela v vodí Kouma zjíiítí-l- a

jia mrtvole Mopy naílí tak h
ku h uríifOHtí říci ž? byl voják
zavraŽdéi (jiejspíít? pří nijaké"

zabaví wdélní v Modřících nebo

IVÍzřenícíeh) a pak hozen do vo-

dy Totožnost vojínova dowud

zjihteia nebyla a zavedeno vyše-

třování

Sebevražda stařeny — Dne 7

kvftna po 8 hodině" večerní nale-

zena byla v byté V Tovární ulici

v Král i'Ií ohUtm fctařena jmé-

nem Maftková Vysvlékla e t
odivu a obÍHila se v koňílí Žíla

bídný žívot{ živila hs ubíráním lé-

čivých bylin nádeni&inou na tav-báe-

atd Znima byla pletkami
h různými muži ti nimiž sdílela

jich wtrastí zaeež obdržela tíž pře-

zdívku "Coida" K míxtii sebe-

vraždy Hbflilo se veliké množství

zvědavců

E St Vráz přijede na podzim
dokouřit Klíbené přednášky po ň

vilkové a zároveň bude

předuáSct o letošní (vé eesté

Indiáium A pař ňm na hranících

Mexika V té dobé také počne

vycházet ohlášené jeho díío bele

tríntíeké "Exotické povídky" a

zvláStní dílo pro mládež určené

"Z dalekých krajů" jichž pepi
Kování K Ht Vráz nyní víechcj)

volný lM včnoval

Drahé kuří oko — V Žižkov- -

hkýeh lázních provádčlu uv umčle-ck- é

odstraňování kuřích ok vždy

i 64 lítllXi OMAHA KEII

onokioiioiiOHokiooicioioiotaoií

Nemocné

Uzdravena
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a vftboe vleral farmeřikýml ryrobky
Z víe [Aíll n}vyUi cony a poíz e

lholí ziMo obratem polity Contiíky i4

on jiofldátií eďarmt to kMf
týden
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Lidi

1 matičně choroby

Stonala jsem delSÍ čai ma-tičn- ou

nemocí avšak použila

jsem ldků Dr Collinse a jsem

dnes zdravou a vyléčenou
ženou

Mrs Ajrnes (lačník
F D 3 Johnstówn Pa

Vyléčený z revmatlzmu

Byl jsem
stížen rev-inatism-

ve všech
kostích a
nejvíce v
nohách a

upotřebil
jsem mno-

ho rozlič

ných patentních léků ale bez

výfledku Kynrčnft cbráli!
jsem se na pruí Collinse lé-íeb-

ústav a pomocí jeho vř-d- y

a léků uzdravil jsem b

trvale
Trank IkMIČ

Crete Nb

Téměř každý najde tu uzdravení Nikdo nemá zou-

fat neboť i pro něho je pomoc
V AMERICE v tomto krajt pokroku rJkdo nemusí zoufat iřijleli na tíMio cho-

roba pončvadž jestvujc tu jeden známý' líčebný ústav pod jménern:

The COLLINS NEW YORK MEDICAL INSTITUTE

lÍO WíínI :$ IlJi NI IVííw Yorlr IV Y
KDE KAŽĎť-M- POSKYTUJE SE NIvJLEPŠÍ LÉKAŘSKÁ POMOC
Zde nejen boháči ale i chudí lidé mohou být líčení velíce učeným a zkušeným profesorem

když obyčejní lókaří nemohou jim pomocí
Víude žiji lidé kteíí bylí v tomto ústavu vytáčeni Tisícům a tisícům bylo navráceno zdra-

ví i tčm kdož jií zouíalí ponžvadž jinde byli mariiŽ Uluni Způsob UCtni v tomto útavu je

Vy jen popí&ttc svojí chorobu a vysokouřený proít-Bo- r irozkoumav příznaky dl po

pisu pře dpíSe a dá vám připravit zvláštní líky která neminou b cíle

Za Idčívost jejich co riiií
Kdo trpí tni na nějakou chorobu nechť nevyhazuj'? peníze jiným lékařům nýbrž ať ob-

rátí se na dole uvedenou adressu a obdrží poradu zdarma Pamatujte však že toto jest jediný sku-

tečný ústav kde vlastním nvým způsobem uzdravují nemocné

Pro nedostatek místa rnůžeme uveřejnit pouze nřkolík dosv&dtení z tisíců dopisů které

docházejí do ústavu proí Collinse

Slyšte co náš národ mluví o tomto doktorovi:

i

ve z revolveru ránu uo prsou u

mnrtelnČ so zranila Dr Hedriik

asi přede dvčma měsíci náhle ze

mřel Jeho manželka jest dcerou
známého dra Mikysky který byl

advokátem ve Valašském Meziří-

čí a celé Valašsko různými machi-

nacemi přivedl na mizinu a na ko-

nce aby se vyhnul žaláří se za-

střelil Týmže revolverem postře
la se nyní jeho dcera Příčina

sebevraždy se nice určité neví

roslýehá se vsak že se bezpro
středné před zoufalým vým či-

nem vdova pohádala we svým bra

trem který je advokátem ve Vid-

in a dlí právč u své wstry naváté

vou

O ukrutné loupežné vraždé na

lamotl "Steínberku" u Nového

Jičína sdélují se tyto podrobno-
stí Adéla Jfromádkova velmi

sličné dévče byla delníeí v továr-n- č

Dne tí kvčtia rodiče í sou-

rozenci její pracovali na polí a

roto si vyžádala v továrnč dovo

lenou aby mohla zůstatí doma v

obchod' Itodiče její mají totiž

trafiku a obchod h lihovinami

Nenadála se Že se jí pobyt doma

sltann osudným 7doyn vyčíhal

atrič„ že je sama doma přisel
to sffivení a eoii sobč objednal
Zatím co pro žádanou vče odešla

vypáčíl zásuvku stolu a vybral z

ní peníze V tom vsak se Adéla

líromádkova vrátila a vidouc co

ne dčjc chtěla zloděje zadrŽetí při
čemž nastal m'í nimi zápas na ži

vot a na smrt Lupič vytrhal jí
vlasy roztrhal na ní živůtek a naj
frsww ť 4i I I ti n iini'ii!i'fitii '

lo prsou a prchl Smrtelné zra- -

nčná' vyběhla ven kdež vsak kJc-l- a

' V tom přišla domů její mat-

ka jíž mohla umírající dcera je-

nom wlčlítí že pachatel byl man

il zavalité postavy a v obličeji Že

mčl stopy od nežtovíc načež vy

pustila dusí 1'řístího dne byla
mrtvola její soudné py tvána a

Jue 8 kvčtia byla za ohromného

účastenství vsech vrstev obyvatel
stva pohřbena Ihned po činu da
lo se četnictvo horlivé do hledání

vraha Dylí již dva muži zatčení
z nichž na jedioho zvlášté se hodí

popis pachatele jak jej podala u--

mírající a hostinský Morav který
videi pachatele po činu od stavení

k lesu prchatí Pustil se za ním

v lese vsak stopa jeho zmizela a

proto se musil stíhající 8 nepoří
zenou vrátití Ze zatčených dvou!

mužů z nichž u jednoho nalezen

také revolver a na kabáté krvavá

nkvria se dosud žádný ke vra-

ždé nepřiznal V celém mčsté i

okolí panuje nad hrozným činem

veliké vzrušení a každý si přeje

aby se podařilo zlosyna vypátra-
li aby čin tak hrozný neušel tre-

stající spravedlnosti

Velký 'požár na Moravě — K

požáru ve ŠtíUió v okresu Val

Klobuk sdčluje "Mor Orl": V

noci na pátek 3 kvčtna vypukl

zhoubný požár v obci Štítné a

podporováni silným větrem rozší-

řil se a neudržitelnou silou Pia-mcin- é

jazyky přeskakovaly se

střechy na střechu a víudo zauč-eoval- y

takže v malé chvíli stálo

nékolik stavení v plamenech a ce-

lá obec tonula v moři dravého

živlu hltajícího lačné v Se hořlavé

Iidé vybíhali ze stavení lomíce

zoufalu rukama dobytek zoufale

mečel a bučel celá obeu byla pllift

nářku a zmatku Celkem sta-

vení v) hořelo a 7 kunů hovřího
doUtka uhořelo Zoufalému ů-ti-

l!

)uui'ikélio sboru lulstiiilm a

liatU"kyih sborů í blúkých obcí

Itilnie Jifctíebl Hrumova ti Ko

kjtoice ktré se obětavé dostavi-

ly lni lnuto poUru podiíilo n

koneťuá požár pieee lokalixovati

InUu i 1iUiM oběti vžAlil

Ztráty lidského Jivotu s in'Iell

tUicu AtltuA uiCU U dniů u liwi

% P zdarem až přisel pan Václav
% líabánek Ktrojník z Karlina kte-

rý lít dal kuří oko vyříznout a ta

Měl bolesti v křížní kostí

Mři jsem krutá bolesti v

křižní kosti skoro celý jeden rok

a ani nemocniční ltSkaři nedoved-

li mní pomocí až jsem se obrá-

til na dra Collinse IdČebný
ústav odkud Xly mi léky po
jejíchž užití zůstal Jsem zdravým

Mikc Novák

1253 Mohlen Av Pueblo Colo

kovým ÚNpéchem že mu za pří
čínou důkladného vyléčení bylo

nutno odejmouti nohu To ovňem

vedlo ku xporu který urovnán
tím že městské zastupitelstvo
žižkovské usneslo xe dátí p Ha

bankoví 15000 kor náhrady í

ídatiti všechny útraty Tak při
Slo nešťastné kuří oko draho jak

strojníkoví tak lázním

Polití "Sokolové" proti praž
ikému sletu — V "Nov Kefoř

me" Bdčluje poznaňský dopiso
vatel že v širokých kruzích pol

hkýeh v 1'óznaňsku způsobila po

div ba hotové pobouření zpráva
žo vůdcové polského Sokolutva vy
dali rozkaz jímž se poznaňským
Sokolům zapovídá zúčastnili Ke

letořního pražského sletu víeso

kolskřho Na tento slet chystalo
se z l'njiitňska na 200 "Kokolň

Trpíla zastaralou komplikovanou
nemocí

Za posledních nčkolik roků pos-

tihlo mne mnoho chorobi jmenovitě
i"čla jsem velké bolesti V Jatrách a v

podbřiSí též trpíla jsem silnou zádu-cho- u

Nevím Jak dloiho bych byla
setrvala v tom krušném postavení av

Uzdravený z choroby krve

Následkem
znečistční
krve trptlw sem silným
svrbčním po
celém ttle a

1 - pončvadž
jsem zkusil
veliké léky

mvslel jsem Že není lékule
U ktrý by mn vyltil AI mý

lil jsem se nflMJťiřKy z osta-v- u

ptoí Collinse sejmuly se

mm lu muc tu jukoby kámen

do vody hodib

Stany Vodila

11 65 West CharlcstonWVa

mnohýťh tlspinných

V kteří Hfí tršili že v kruhu Klovan- -

šak dopsala jsem
prob Collinsovi

upotřebila jeho ra-

dy a léků a teď pro-hlašuii-

jsimú pl-

no zdravá a svých
Mvinnost( schopná
Ženská Zde jest
moje piduhizna
Mrs J J Wácha

K T D 3 LlJterwood N Dik

iHvh immíimIÍiiiU ukrigl u pustli
svého ducha po těžkých bojích
iiífiiiui-- t iiriislíoii 1'ixl i v a nohu

' - - -v i i
V y TC ívid v iMiKkveh kruzích jest tím

innlťkovaní je 7jcvno in nejvíce ncrnocnyVh lidí vybVM The
j fy Tčtíí íii nikdo lieiVlá důvodů to- -

% huto zákazu Také "Dzien l'o

A iiAi'iikiM vystoupil ostře proti So- -

-- i 'jitittiekýiu proudům jel z kruhů
V V národní demokracie (vScpolské)

COLLINS N Y M I On ju jediný )enž ručí za úplné vylétni takých pacientů
'

)vl phime

tlo l''čenl ať již trpí na akutní chronické nneto zastarali ntMnonT

""
I AJNli Itlllt-- W NI CHOktlUV MlJiSKťi I ilfSSKtl jdkoi t otravu kive každého dl uhu tručuj

vyUíitsiulíenlmMÍ IWáuřnl koh holiny }Ut i v krátkém fne Trdyl Vtvt stůněte a trpíte í

lpiUMlůkUdn5 virihny vak-- Mmi a utrpt-n- l udejte ivá MUI jak dlouho Jíte nemocni a

The COLLINS N Y MEDICAL INSTITUTE

pÍMiikly nyní i do řad KokoUtva

poUkťhu a ohromuji činnost této

krásná národu! oryenisace viruA

st jírt součnnuň rtMlíid do jj'uh
lili

StUvTtJdi vdovy po ftdvoká

4 tovi — Dli' i kvřtun 2 Iioditlí
New York N Y140 West 34 th Streetí V dpi'l vyp4hU ni vdova p dru

ar:!
-

Htipáitu Hliníkoví advokátu
' Hvtfici IItým-niNit-

i Mra


